**filius:** matreculae suae festivus filius ... prngat se per epistolam; Flacc. 91.

**homo:** (est) homo .. festivus; Phil. V, 13.

**poëma:** poëma .. facit ita festivum; Piso 70.

**festus,** fejtid: **4. dies**, I. I. est; Verr. II, 52. exsistant, habent. — II, 1. debeo, impertio, omittio, tollo; Verr. IV, 151. — 2. defero ad, utor ad. — IV, possessio. — V, 2. gett; Cael. 1 (S. 106 ff.). — **agitō** dies (3. Et.) S. 1, S. 154, a. — **ago**, II. diem (4. Et.) S. 1, S. 159, a.

**fetialis,** fetiale: habemus hominem in fetialium manibus edueatum; Verr. V, 49.

**fibra,** faser: fibrae cincinuarum madentes; Fr. B. IX, 1.

**ficte,** zum Schein: qui (maiores nostri) non ficte .. populares ... fuerunt; dom. 77.

**fictor.** Dyerbldner: ne valeat id, quod impetratus adulescens ... sine factore ... fecisse dicatur; dom. 139.

**ficus.** Feige: homini .. Phrygi ... fiscinam fierorum obsecisti; Flacc. 41.

**fidelis,** treu, zuverläufig: alq s: neque (quisquam) credit nisi ei, quem fidelem putat; Sex. Rosc. 112. quem (Nicostratum) ... minum domino fidelem arbitrabatnr; Cluent. 176. quem (Deiotarum) unum habemus in orbe terrarum fidelissimum huic imperio; bar. resp. 29. enim, quem tu ex tuis fidelissimum ... delegisti; Deiot. 14. qui unum Deiotarum ... fidelem populo Romano indicavit; Phil. XI, 34. quos minime mirum est ... fidelis esse; ib. XI, 10.

**amicus:** quod Halaesini .. fidelissimi socii atque amici, Roinae impetrarant; Verr. II, 122. ut ... M. Tullio (me) fidelem .. amicum esse cognoscat; Tull. 5. cum .. mihi ... amicus .. fidelis videverut; Cael. 14.

**animus:** qui animo fidei in dominum .. fuerunt; Milo 29. tantum apud me grati animi fidelis memoria valuit; Marcell. 14.

**auxilia:** ex ipsa .. Gallia fidelissima .. auxilia sumuntur; Font. 45.

**cives:** potestis .. inimicissimos huic imperio ac nomini bonis ac fidelibus et sociis et civibus anteferre? Font. 32. Albae constiterunt, iu urbe ... fidelissimorum civium; Phil. IV, 6.

**civitas:** cum Centuripinorum .. fidelissima civitas ... indicarit; Verr. II, 163. nullam .. reperietis .. officiis fideiorem (civitatem); ib. III, 170. consolabor ... illam fidelissimam ... civitatem; Balb. 44. huius civitatis fidelissimae miseras nemo erat civis qui a se alienas arbitraretur; Phil. VIII, 18. te nulla sua calamitate civitas satiare tam fidelis potest? ib. 19.

**coniux:** quam (mortem) ... fidelissimae .. coniugis diligenter vitare potuisset; Phil. IX, 5.

**consilium:** Cethegun ... minus ei fidele consilium dedisse; Cluent. 85. non dubitanti (mihi) fidele consilium ... nobilitatis ostenditur; leg. agr. II, 5.

**defensio:** ut hanc meam defensionem pro amici periculo fidelem ... putetis; Rabir. 37.

**defensor:** cum miserorum fidelem defensorem negasset inveniri posse; Muren. 50. quem (L. Ninnum) habuit ille pestifer annus .. maxime fidelem ... defensorem salutis meae; sen. 3.

**homines:** committere ... eum fidelissimis hominibus nolit; Verr. V, 84.

**municipium:** eum .. legio Martia Albae constiterit, in municipio fidelissimo; Pbil. III, 39.

**navis:** enus ego ... maibus in navi ... fidei conlocatus ... Pyrrachium ... petere contendit; Planc. 97.

**opera:** amicus mulieris ... coniunctus magis opportuna opera .. quam fidi (fuit Aebutius); Caecin. 14. quod eorum opera .. fidei .. usus essem; Caiil. III, 14.

**populus:** de Agyrinensi populo fidei .. breviter cognoscite; Verr. III, 67.

**provincia:** quod habent .. fidelem provinciam; Verr. II, 6. iamne intellegitis .. quae pestis, quae immunitas in nostra .. fidelissima .. provincia versata sit? ib. III, 64. obicitur ... Macedonia, fidelis ... provincia; Font. 44. eum fidelissimae .. provinciae patrocinium recepisset; Scaur. 26. eum ... provinciam fidelissimam ... laudibus amplissimis adfecit; Phil. VII, 11.

**reditus:** Appium Claudium ... mecum ... fidei in gratiam reditu .. coniunctum nullo loco .. vituperabo; Scaur. 31.

**regio:** tota .. nostra illa ... fideis .. regio se bimus honore oruari .. arbitrabatur; Planc. 22.

**regnum:** Africa ipsa ... fidelissimis regnis ... se .. defendit; Scaur. 45.

**servolus:** Nicostratus .. fidelis Oppianici servolus .. multa dicitur domino renuntiare solitus esse; Cluent. 175.

**servus:** mulieri crudelissimae servum fidelissimum non in quaestionem tulit (Oppianus); Cluent. 181. quas (poenas) ab eo servi fideles pro domini vita expetiverunt; Milo 56. quod .. praenium satius magnum est ... tam fidelibus servis? ib. 58. id tibi ... servo .. fidei, non credit; Deiot. 18.

**Sicilia:** ad eamue rem fuit haec .. fidelis Sicilia? Verr. V, 157.

**socii:** an (dies) optimorum fidelissimorumque sociorum voluntatem apud hos gravem esse non oportere? div. Caec. 12. socii fidelissimi in hostium numero existinati (sunt); Verr. a. pr. 13. ecquid apud vos querimoniae valent .. fidelissimorum .. sociorum; ib. II, 14. commemorare decem milia civium esse Centuripinorum, .. fidelissimorum .. sociorum; ib. 163. huius audacae, nequitiae, crudelitati fidelissimos socios ... scitote .. traditos; ib. III, 24. quid est hoc? .. populi Romani leges, iudicia in socios fidelis? ib. 66. si socons fidelissimus propiscere non laboratis; ib. 127. uti .. socii .. fidelissimi [Siculi] ... in agros atque in sedis suas revertantur; ib. 228. emeti Siculi, fidelissimi .. socii, .. graviter commoventur; ib. V, 115. istorum villaec sociorum fidelissimorum .. spolis ornatae retinetae que sunt; ib. 127. ta apud socios fidelissimos ... dies continuos compluris in litore conviviisque iacusti; ib. 137. est .. urbs Massilia .. fidelissimorum .. sociorum; Font. 43. si .. fidelissimorum sociorum Massiliensium .. testimonis tabulisque premeretur (M. Fonteius); ib. 34. ut .. urbs fidelissimorum sociorum defenderetur; Muren. 33. cur .. unus tu Apolloniensis .., populi Romani fidelissimos socios, miseriore habes quam aut Mithridates aut etiam pater tuus habuit umquam? Flacc. 71. hic tibi ... fidelissimus socius ad comparandam ... rem .. fuit; dom. 30. in .. foederatos iniuriosum et contumeliosum est his praemis ... exclusos esse fidelissimos .. socios; Balb. 24. eis .. cum fidelissimus socius uti posses; Piso 84. f. amicus; Verr. II, 122; cives; Font. 32.